АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДЕТСКО-ЮНОШЕСКИЙ ЦЕНТР»

П Р И К А З

 02 сентября     2024                                                                                       № 51-р

р.п. Сосновское

Об утверждении календарного учебного графика на

 2024-2025 учебный год

В соответствии со статьёй 28 Федерального закона «Об образовании в

Российской Федерации» от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ, «Санитарно-

эпидемиологическими требованиями к организациям воспитания и обучения,

отдыха и оздоровления детей и молодежи», утвержденных постановлением

Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от СП

3.1/2.4 3598–20» 28.09.2020 № 28,  на основании решения педагогического

совета МБОУ ДО «ДЮЦ» (протокол от 30.08.2024г. № 1)

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить и ввести в действие со 2 сентября 2024 года  Календарный

учебный график МБОУ ДО «ДЮЦ» на 2024-2025 учебный год

(приложение 1).

2. Контроль за  исполнением приказа возложить на педагога

дополнительного образования Торгову Юлию Александровну.

 Директор  МБОУ ДО «ДЮЦ»                                               О.М. Зрячева

С приказом ознакомлена:  /Ю.А. Торгова/__________«___» _____________  2024 года.

Рассмотрен на  педагогическом                                                         УТВЕРЖДАЮ:

совете

МБОУ ДО «ДЮЦ»                                                             директор МБОУ ДО «ДЮЦ»

протокол  № 1 от 30.08.2024 г.                                           _________О.М. Зрячева

                                                                                             приказ № 51-р от 02.09.2024г.

КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК РАБОТЫ

Муниципального бюджетного образовательного учреждения

дополнительного образования

«Детско-юношеский центр»

(МБОУ ДО «ДЮЦ»)

на 2024-2025 учебный год

р.п. Сосновское

2024 год

Пояснительная записка

Календарный учебный график является локальным нормативным

документом, регламентирующим общие требования к организации

образовательной деятельности в учебном году Муниципального бюджетного

образовательного учреждения дополнительного образования «Детско-

юношеский центр» (далее – МБОУ ДО «ДЮЦ»).

      Нормативно-правовую базу календарного учебного графика составляют:

      - Федеральный закон «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской

Федерации» от 24.07.1998 года;

- Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.

2012 года № 273 – ФЗ;

   - Приказ Министерства просвещения РФ от 27.07.2022 г. № 629 «Об

утверждении Порядка организации и осуществления образовательной

деятельности по дополнительным общеобразовательным программам»;

- Распоряжением Правительства Российской Федерации от 31марта 2022 г.№

678-р «Об утверждении Концепции развития дополнительного образования

детей до 2030 года»;

-Постановление Главного государственного санитарного врача Российской

Федерации от 28 сентября 2020 г. № 28 «Об утверждении СанПиН 2.4.3648-

20 «Санитарно-эпидемиологические требования организации воспитания

оздоровления детей и молодежи»;

-Постановление Главного государственного санитарного врача Российской

Федерации от 28 января 2021 г. № 2 «Об утверждении СанПиН 1.2.3685-21

«Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и

(или) безвредности для человека факторов среды обитания»;

   - Устав МБОУ ДО «ДЮЦ»  №28-р от 18.01.2023 года;

   - Лицензия на право образовательной деятельности серия 52Л01 №

0003050, регистрационный номер № 1200 от 23 ноября 2015 года.

- Локальными актами МБОУ ДО «ДЮЦ».

Календарный учебный график учебного года

№

п/п

Этап

образовательного

процесса

Даты  проведения

1 Начало учебного

года

2.09.2024г.

2 Комплектование

групп

Группы 1 года обучения до 15 сентября.

Зачисления в объединения могут быть в

течение всего года при наличии свободных

мест

3 Продолжительность

учебного года

38 учебных недель:

1-е полугодие - 17 учебных недель

с 2.09.2024г. по 29.12.2024г.

2-е полугодие -19 учебных недель

с 9.01.2025г. по 30.05.2025г.

Учебный год может быть продлен в связи с

производственной необходимостью, до

завершения реализации образовательной

программы на основании приказа директора

4 Продолжительность

учебной недели

5 дней

В субботу, воскресные и праздничные дни

могут проводиться досуговые мероприятия,

исходя из плана работы МБОУ ДО «ДЮЦ».

5 Промежуточная

аттестация и

текущий контроль

проводится в конце учебного года в форме

зачёта, согласно реализуемой ДООП. Форма

проведения  промежуточной аттестации в

соответствии с реализуемой ДООП.

Текущий контроль знаний осуществляется

с периодичностью и формами,

установленными соответствующей ДООП и

регламентируется Положением о текущем

контроле, промежуточной аттестации

обучающихся.

6 Количество учебных

смен

1 смена

7 Каникулы  Во время школьных осенних и весенних

каникул работа ведется согласно ДООП

Летние каникулы  с 31.05.-31.08.2025г.

8  Праздничные

нерабочие дни

4.11.2024 – День народного единства;

С 29.12.2024- 8.01.2025 – Новогодние

каникулы; 7.01.2025 – Рождество Христово;

23.02.2025 – День защитника Отечества;

8.03.2025 – Международный женский день;

1.05.2025 – Праздник весны и труда; 2.05 2025

– выходной день (перенос с 4 января 2025

(суббота)); 9.05.2025 – День победы; 8.05.2025

– выходной день (перенос с 23 февраля

(воскресенье)).

9 Окончание учебного

года

30.05.2025г.

Регламент образовательного процесса

Число занятий в неделю

учащиеся  1 года

обучения

учащиеся  2 года

обучения

учащиеся  3   года

обучения

не более 4 часов в

неделю Занятия

проходят 1,  2 раза  в

неделю  по 1, 2, 3  или 4

часа

не более 6 часов в

неделю. Занятия

проходят 3 раза  в

неделю  по 2 часа;

не более 6 часов в

неделю. Занятия

проходят 3 раза  в

неделю по 2 часа.

Режим занятий в МБОУ ДО «ДЮЦ»

     Занятия проводятся по расписанию, утверждённому директором МБОУ

ДО «ДЮЦ».

Продолжительность занятий с учащимися:

 - Дошкольники – 30 минут;

- Учащиеся младшего, среднего и старшего звена –  40 минут.

- Дети с ОВЗ и дети-инвалиды в соответствии с адаптированной ДООП

продолжительность занятий не более 40 минут.

   В целях недопущения перегрузок и сохранения здоровья детей между

занятиями вводятся обязательные перерывы от 10 до 15 минут, в ходе

занятий используются элементы здоровьесберегающих технологий.

              Родительские собрания.

- организационные собрания – с 02.09.2024 года по 15.09.2024 года

- итоговые собрания – с 12.05.2025 года по 25.05.2025 года.

- тематические собрания проходят в течение года.

	П Р И К А З  02 сентября     2024                                                                                       № 51-р

		buh28710@yandex.ru
	2024-09-17T10:28:04+0300
	"МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ""ДЕТСКО-ЮНОШЕСКИЙ ЦЕНТР"""